
Ziņojums par Gulbenes novada teritorijas plānojuma grozījumu 

redakcijas (1.0) publisko apspriešanu un 

institūciju atzinumiem 

14.04.2025 

Saturs 

1.PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS NORISE                                                                                                 2 

2.PĀRSKATS PAR PERSONU IESNIEGUMIEM                                                                                     2 

3.PĀRSKATS PAR INSTITŪCIJU ATZINUMIEM                                                                                   4 

4.INSTITŪCIJU ATZINUMU VĒSTULES (KOPIJAS)                                                                            5 

4.1. AS ,,Augstsprieguma tīkls”                                                                                                                  5 

4.2. VAS ,,Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs”                                                                                 6 

4.3. Smiltenes novada pašvaldība                                                                                                                7 

4.4. Veselības inspekcija                                                                                                                              8 

4.5. Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu centrs                                                                   12 

4.6. VAS ,,Latvijas dzelzceļš”                                                                                                                    14 

4.7. VSIA ,,Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” Vidzemes reģiona meliorācijas nodaļa          16 

4.8. VAS ,,Latvijas Valsts ceļi”                                                                                                                  19 

4.9. Cēsu novada pašvaldība                                                                                                                      22 

4.10. Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra                                                                                      23 

4.11. Dabas aizsardzības pārvalde                                                                                                               24 

4.12. Alūksnes novada pašvaldība                                                                                                               30 

4.13. AS ,,Latvenergo”                                                                                                                                31 

4.14. Madonas novada pašvaldība                                                                                                               32 

4.15. Valsts vides dienests                                                                                                                           33 

4.16. SIA ,,Latvijas vēja parki”                                                                                                                   36 

.17. SIA ,,Latvijas mobilais telefons”                                                                                                       37 

4.18. Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde                                                                                            38 

4.19. AS Sadales tīkls                                                                                                                                  41 

  



2 
 

1. PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS NORISE 

Ar Gulbenes novada pašvaldības domes 2025. gada 27. februāra lēmumu Nr. GND/2025/130 ,,Par 

Gulbenes novada Teritorijas plānojuma grozījumu 1.0 redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai”. tika uzsākta Gulbenes novada teritorijas plānojuma grozījumu redakcijas 

(1.0) publiskā apspriešana. 

Publiskā apspriešana norisinājās no 2025. gada 28. februāra līdz 31. martam. 

Ar Gulbenes novada teritorijas plānojuma grozījumu pirmo redakciju varēja iepazīties 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_23835, kā arī valsts un pašvaldības vienotajā 

klientu apkalpošanas centrā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, Gulbenes novadā. Darba laiks: pirmdiena - ceturtdiena 

9:00-18:00, piektdiena 8:00 – 16:00. 

Tika rīkotas divas Apspriešanas sanāksmes - viena notika klātienē, 2025. gada 20. martā. plkst. 17:15 

Gulbenes novada domes ēkas 3. stāva zālē, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, Gulbenes novadā un otra  tika rīkota 

attālināti: Google meet platformā https://meet.google.com/bfo-fieo-tik plkst. 17:15. 

Kopējais sanāksmju dalībnieku skaits 16 klātienē un 5 attālināti. 

Priekšlikumus varēja iesniegt līdz 31.03.2025.: 

• elektroniski tīmekļa vietnē: https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_23835; 

• nosūtot uz elektronisko pastu: helvis.abele@gulbene.lv vai dome@gulbene.lv; 

• iesniedzot klātienē Gulbenes novada valsts un pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas 

centros. 

2. PĀRSKATS PAR PERSONU IESNIEGUMIEM 

Gulbenes novada teritorijas plānojuma grozījumu redakcijas 1.0 publiskās apspriešanas laikā ir 

saņemti 6 personu iesniegumi, t.sk. 4 personu iesniegumi TAPIS sistēmā. Iesniegumos minēti priekšlikumi 

par šādām tēmām: 

Saņemti 5 iesniegumi Par funkcionālo zonējumu maiņu TAPIS sistēmā un viens 1 iesniegums tika 

saņemts uz elektronisko pastu. 

Nr. 

p.k 

Iesnieg-

uma 

datums, 

 reģ.nr. 

Iesniedzē

js 
Iesniegums saturs 

Kadastra 

nr./apz. 

Pilsēta/ 

pagasts/ 

ciems 

Pašvald. Atbildes komentārs 

1. 

04.03.20 

25. 

3926 

(TAPIS) 

Fiziska 

persona 

Mainīt funkcionālo zonējumu no Publiskā zonējuma uz 

Savrupmāju zonējumu 

 

50560040238 Galgauska Izvērtēts Atbalstīts, mainīts uz 

Savrupmāju zonējumu 

2. 

05.03.20 

25. 

3929 

Fiziska 

persona 

Ieteikums nomainīt kļūdas pēc radušos ūdeņu teritorijas 

funkcionālo zonējumu 

 

 

 

 

50760050005 Līgo pagasts Izvērtēts Atbalstīts, kļūda novērsta 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_23835
https://meet.google.com/bfo-fieo-tik
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_23835
mailto:helvis.abele@gulbene.lv
mailto:dome@gulbene.lv


3 
 

 

3. 

05.03.20 

25. 

3935 

Fiziska 

persona 

Mainīt funkcionālo zonējumu no Dabas un apstādījumu 

teritorijas un Savrupmāju zonējumu 

 

50720060113 Lizums Izvērtēts Atbalstīts, mainīts uz 

Savrupmāju zonējumu 

4. 
05.03.20 

25. 

Fiziska 

persona 

Mainīt funkcionālo zonējumu no Rūpnieciskās uz 

Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritoriju 

 

50720060422 Lizums Izvērtēts Atbalstīts, mainīts uz 

Mazstāvu dzīvojamās 

apbūves teritoriju 

5. 

12.03.20 

25. 

GND/4.14/

25/707-O 

Fiziska 

persona 

Lūgumu pārskatīt Transporta infrastruktūras teritoriju 

(TR), lai neiziet ārpus kadastru robežām. 

  Izvērtēts/ 

daļēji 

ņemts vērā 

Tiks pārskatīta Transporta 

infrastruktūras funkcionālais 

zonējums, bet vietās kur ceļš 

fiziski iziet ārpus zemes 

vienības vai nav neiet pa 

kadastru tiks saglabāts TR 

zonējums 

Izvērtēt cik pamatoti ir likt Transporta infrastruktūras 

teritoriju (TR) slēgtajām dzelzceļa līnijām 

  Nav ņemts 

vērā 

Atbilstoši Latvijas dzelzceļa 

atzinumam DNP -6.4.16/60-

2025. Slēgtajos dzelzceļa 

infrastruktūras iecirkņos 

lūdzam noteikt dzelzceļa 

ekspluatācijas aizsargjoslu 

un attēlot dzelzceļa zemes 

nodalījumā joslai noteikt 

funkcionālo zonu TR  

Pārskatīt ainavisko teritoriju TIN5 Posmā no Druvienas 

līdz bijušajām ,,Pērļa ūdensdzirnavām” 

   Tiks atkārtoti pārskatītas 

ainaviskās teritorijas 

Gulbenes novadā 

Pārskatīt publiskās apbūves funkcionālo zonējuma 

pielietošanu nekustamajam īpašumam ,,Krējotava”. 

Nelikt funkcionālo zonu Pupbikskās apbūves teritorija jo 

tajā nav atļauta dzīvojamās apbūve. Šajā vietā atrodas ne 

tikai publiskie objekti (divi veikali, bet tur dzīvo arī viena 

no veikalu īpašnieku ģimenēm (cik zinu pieder daļa no 

īpašuma) Jums TAN noteikumos nav atļauta dzīvojamā 

apbūve Publiskās apbūves teritorijā (P) 

50520030230 Druviena Nav ņemts 

vērā 

Kā min iesniedzējs teritorijā 

atrodas veikali. Atbilstoši 

TIAN teritorijas 

papildizmantošanas veidi ir 

Rindu māju apbūve (11005) 

un Daudzdzīvokļu māju 

apbūve (11006). Teritorijā ir 

atļauta dzīvojamā apbūve 

Zemes vienība (Druvienas centrā) Jums tur ir ielikts 

Publiskās apbūves funkcionālā zona. Pašlaik tā ir 

lauksaimniecības zeme ar leju, kurā mitrā laikā uzkrājas 

ūdens, kā arī zemes vienība ir grūti pieejama saistībā ar 

to, ka blakus esošā zemes vienība atrodas kalnā. 

50520030230 Druviena Nav ņemts 

vērā 

Zemes vienība ir 

pašvaldības īpašumā un 

funkcionālais zonējums ir 

noteikts ar perspektīvu ka 

šajā teritorijā iespējams 

attīstīt gan komerciālu,gan 

nekomerciālu publiska 

rakstura iestāžu un objektu 

izvietošanu, paredzot 

atbilstošu infrastruktūru. 

Cik pamatoti Druvienā ,,Vagari” un citur novada teritorijā 

likt zonējumu Rūpnieciskas apbūves teritorija (R) vietās, 

kur nenotiek rūpniecība. Piemēram Vagaros tiek turēts 

siens un lauksaimniecības tehnika. Lūdzu izvērtēt visa 

novada griezumā un pārskatīt vietas, kur neaprotami ir 

uzlikti Rūpnieciskie zonējumi, kas var ierobežot 

īpašnieku. Jo īpaši, ja drīzumā nekustamā īpašuma 

nodokli ir paredzēts noteikt pēc spēkā esoša novada 

50520030164 Druviena Nav ņemts 

vērā 

Rūpnieciskajās teritorijās kā 

vieni no Teritorijas 

galvenajiem izmantošanas 

veidi ir noteikti 

lauksaimnieciskās ražošanas 

uzņēmumu apbūve (13003) 

gan Noliktavu apbūve 

(14004). Minētajā 



4 
 

funkcionālā zonējuma. Cik zinu rūpnieciskajām 

teritorijām tas ir viens no aukstākajiem. 

nekustamajā īpašumam 

tādejādi izmantošana atbilst 

Rūpnieciskai izmantošanai. 

Teritorijas plānojuma 

grozījumu izstrādes gaitā 

iedzīvotāji bija aicināti 

iesniegt iesniegumus lai 

varētu mainīt nekustamo 

īpašumu funkcionālo 

zonējumu. Iedzīvotāji tādu 

iespēju arī izmantoja un 

daudziem nekustamajiem 

īpašumiem tika mainīti 

zonējumi. Kas attiecas uz 

nekustamā īpašuma nodokli 

tas jau šobrīd tiek noteikt 

atbilstoši nekustamā 

īpašuma izmantošanas 

mērķim. 

Noteikt Lauksaimniecības funkcionālo zonu visam 

nekustamajam īpašumam 

50520030005 Duviena Izvērtēts Mainīts uz 

Lauksaimniecības (L). 

Iebildumu par ciema robežām un to pārskatīšanu, tā lai 

tās iet pa zemes vienību robežām 

  Izvērtēts Tiks pārskatītas ciemu 

robežas. 

kādēļ Teritorijas plānošanas sistēmā TAPIS nav attēlotas 

redzamas sarkanās līnijas vektordatu veidā. 

  Nav ņemts 

vērā 

Sarkanās līnijas ir noteiktas 

teritorijas plānotuma 

grozījumos TIAN, bet 

grafiskajā daļā tās netika 

attēlotas jo tāds nebija 

teritorijas plānojuma darba 

uzdevums. 

6. GND/5.14/

25/836-B 
Fiziska 

persona 

Manīt funkcionālo zonējumu no lauksaimniecības uz 

apbūves funkcionālo zonējumu 

 

50880010004 Stāmerienas 

pagasts 

Nav ņemts 

vērā 

Nav ņemts vērā nekustamais 

īpašums atrūdās ārpus 

pilsētas un ciemu robežām. 

7. GND/5.14/

25/837-B 

Fiziska 

persona 

Manīt funkcionālo zonējumu no lauksaimniecības uz 

apbūves funkcionālo zonējumu 

50880010254 Stāmerienas 

pagasts 

Nav ņemts 

vērā 

Nav ņemts vērā nekustamais 

īpašums atrūdās ārpus 

pilsētas un ciemu robežām. 

8. GND/5.14/

25/861-D 

Fiziska 

persona 

Manīt uz Jauktas centa apbūves (JC) funkcionālo 

zonējumu no Lauksaimniecības 

50600040351 Jaungulbene Izvērtēts Ņemts vērā tiks mainīts uz 

Lauksaimniecības (L) 

9. GND/4.14/

25/1190-K 

  

Juridiska 

persona 

Par Kultūras pieminekļiem nekustamajā īpašumā  50010060227 Gulbenes 

pilsēta 

Izvērtēts  Tiek veiktas konsultācijas ar 

Nacionālo kultūras 

mantojuma pārvaldi. 

10. GND/5.14/

25/670-S 

Juridiska 

persona 

Manīt uz Jauktas centa apbūves (JC) funkcionālo 

zonējumu no Dabas un apstādījumu teritorijas 

50010010137 Gulbenes 

pilsēta 

Izvērtēts Ņemts vērā tiks mainīts uz 

Jauktas centa apbūves (JC) 

 

3. Pārskats par institūciju atzinumiem 

Pašvaldība pieprasīja atzinumus 23 institūcijām, tomēr tika saņemti atzinumi no 19 institūcijām. Nav 

saņemti atzinumi no Balvu novada pašvaldības, SIA ,,TET”, Valsts meža dienesta Austrumu virsmežniecības 

un Vidzemes plānošanas reģiona. Ir saņemti 7 pozitīvi atzinumi un 12 atzinumi ar iebildumiem. 

Nr. 

p.k. 

Izsūtīšanas dat. Institūcija – nosacījumu un atzinumu sniedzējs Atzinuma datums un Nr. Piezīmes 

1. 04.03.2025 Alūksnes novada pašvaldība  25.03.2025. Nr. ANP/1-36/25/491 Pozitīvs 

2. 04.03.2025 AS ,,Augstsprieguma tīkls” 06.03.2025. Nr. 2.5/2025/950 Pozitīvs 

3. 04.03.2025 AS ,,Latvenergo” 01.04.2025 Nr. 01VD00-13.2/717 Pozitīvs 

4. 04.03.2025 Balvu novada pašvaldība  Atzinums nav saņemts 

5. 04.03.2025 Cēsu novada pašvaldība 19.03.2025. Nr. 6.2-8/2025/1125 Ar iebildumiem 

6. 04.03.2025 Dabas aizsardzības pārvalde 21.03.2025. Nr. 4.8/1792/2025-N Ar iebildumiem 

7. 04.03.2025 Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra 20.03.2025. Nr. 216/7/1-18 Ar iebildumiem 

8. 04.03.2025 Madonas novada pašvaldība 31.03.2025. Nr. 2.1.3.1/25/1023 Ar iebildumiem 

9. 04.03.2025 Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde 27.03.2025 Nr. 2025/06-06/343 Ar iebildumiem 

10. 04.03.2025 SIA ,,Latvijas mobilais telefons” 31.03.2025 Nr. 517/ZN Ar iebildumiem 

11. 04.03.2025 SIA ,,Latvijas vēja parki” 03.04.2025 Nr. 61VL00-15/30 Pozitīvs 

12. 04.03.2025 SIA ,,TET”  Atzinums nav saņemts 

13. 04.03.2025 Smiltenes novada pašvaldība 18.03.2025. Nr. SNP/25/3.8/759 Pozitīvs 

14. 04.03.2025 Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu 

centram 

12.03.2025. Nr. NOS/2025-1757 Ar iebildumiem 

15. 04.03.2025 Valsts meža dienesta Austrumu virsmežniecībai  Atzinums nav saņemts 

16. 04.03.2025 Valsts vides dienesta, Vidzemes reģionālai vides 

pārvaldei 

02.04.2025 Nr. 11.2/AP/3120/2025 Ar iebildumiem 

17. 04.03.2025 VAS ,,Latvijas dzelzceļš” 14.03.2025. Nr.DNP-6.4.16/60-2025 Ar iebildumiem 

18. 04.03.2025 VAS ,,Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs” 05.03.2025. Nr. 40TD.05-02/01/22/BA-47965 Pozitīvs 

19. 04.03.2025 VAS ,,Latvijas Valsts ceļi” 18.03.2025. Nr. 4.5/5122 Ar iebildumiem 

20. 04.03.2025 Veselības inspekcija 13.03.2025. Nr. 2.4.8.-10/34 Ar iebildumiem 

21. 04.03.2025 Vidzemes plānošanas reģions  Atzinums nav saņemts 

22. 04.03.2025 VSIA ,,Zemkopības ministrijas nekustamie 

īpašumi” Vidzemes reģiona meliorācijas nodaļa 

17.03.2025. Nr. V-1-9.3/170 Ar iebildumiem 

23. 24.01.2025 AS Sadales tīkls 31.01.2025 Nr. 309020-22/P-132887 Pozitīvs 



5 
 

 

4. INSTITŪCIJU ATZINUMU VĒSTULES (KOPIJAS 

  



6 
 

  



7 
 

  



8 
 

  



9 
 

  



10 
 

  



11 
 

  



12 
 

  



13 
 

  



14 
 

  



15 
 

  



16 
 

  



17 
 



18 
 

  



19 
 



20 
 



21 
 

  



22 
 

  



23 
 

  



24 
 

 



25 
 

  



26 
 

 



27 
 

 



28 
 

 



29 
 

 



30 
 

 

  



31 
 

 

  



32 
 

 

  



33 
 



34 
 



35 
 

 



36 
 

  



37 
 

 



38 
 



39 
 



40 
 



41 
 

 


